
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 28 Београд, 15. јул 2020. ГОДИНА СХХХIX

 Цена овог броја је 240 динара
Годишња претплата је 8.406 динарa

  
 

 
 

415. 
На основу члана 25. став 2. Закона о употреби Војске 

Србије и других снага одбране у мултинационалним опе-
рацијама ван граница Републике Србије („Службени гла-
сник РС”, бр. 88/09 и 36/18), министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О БЛИЖИМ  
УСЛОВИМА И НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА  
ПРАВА ПРИПАДНИКА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ У 
МУЛТИНАЦИОНАЛНИМ ОПЕРАЦИЈАМА 

Члан 1. 

У Правилнику о ближим условима и начину оства-
ривања права припадника Војске Србије у мултинацио-
налним операцијама („Службени војни листˮ, број 19/19), 
члан 4. мења се и гласи: 

„Члан 4. 

Припадницима Војске Србије за ангажовање у мул-
тинационалној операцији у трајању до шест месеци при-
пада десет дана бесплатног одмора у објектима предви-
ђеним за одмор и рекреацију. 

За ангажовање дуже од шест месеци, за сваки наред-
ни започети месец ангажовања у мултинационалној опе-
рацији, припадницима Војске Србије припада један дан 
бесплатног одмора у објектима предвиђеним за одмор 
и рекреацију. 

Бесплатан одмор у објектима предвиђеним за одмор 
и рекреацију по повратку из мултинационалне опера-
ције не може бити краћи од десет дана, ни дужи од 18 
дана и користи се једнократно. 

Бесплатан одмор у објектима предвиђеним за одмор 
и рекреацију је на бази пансионске услуге.ˮ 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 

Број 1456-30 
У Београду, 30. јуна 2020. године 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

416. 
На основу члана 9. став 1. тачка 15) Закона о војном 

образовању („Службени гласник РС”, број 36/18), мини-
стар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА 
И ПОСТУПКУ УПИСА УЧЕНИКА СРЕДЊИХ 
ВОЈНИХ ШКОЛА НА УНИВЕРЗИТЕТ ОДБРАНЕ 
ОДНОСНО ПРИЈЕМА У ПРОФЕСИОНАЛНУ 

ВОЈНУ СЛУЖБУ  

Члан 1. 

У Правилнику о условима и поступку уписа ученика 
средњих војних школа на Универзитет одбране односно 
пријема у професионалну војну службу („Службени војни 
лист”, број 14/19), члан 21. мења се и гласи: 

„Члан 21. 

Ученик средње војне школе који је стекао стручно 
образовање завршетком школовања, прима се у професи-
оналну војну службу, уколико испуњава следеће услове: 

1) да има држављанство Републике Србије; 
2) да је здравствено и психофизички способан за слу-

жбу у Војсци Србије; 
3) да није осуђиван на казну затвора од најмање шест 

месеци; 
4) да је безбедносно проверен и нема безбедносних 

сметњи за пријем у професионалну војну службу, 
у складу са прописима којима је уређено вршење 
безбедносне провере у Министарству одбране; 

5) да је завршио одговарајућу војну обуку са оружјем. 
Изузетно, као време проведено на одговарајућој вој-

ној обуци са оружјем сматра се време које ученик средње 
војне школе проведе на логоровању и стажирању.” 

Члан 2.  

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 8-2618 
У Београду, 1. јула 2020. године 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 462 – Број 28 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2020.

 
417. 

На основу члана 31. став 3. Закона о војном образо-
вању („Службени гласник РС”, број 36/18), министар 
одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О ВОЈНО СТРУЧНОМ 
ОСПОСОБЉАВАЊУ ЗА РЕЗЕРВНЕ ОФИЦИРЕ 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ И ВОЈНОМ ОСПОСОБЉАВАЊУ 
ЗА ЛИЦА КОЈА СУ КАНДИДАТИ ЗА ПРИЈЕМ 

У ПРОФЕСИОНАЛНУ ВОЈНУ СЛУЖБУ 

Члан 1. 

У Правилнику о војном стручном оспособљавању за 
резервне официре Војске Србије и војном оспособљавању 
за лица која су кандидати за пријем у професионалну вој-
ну службу („Службени војни лист”, број 14/19), члан 4. 
став 1. мења се и гласи:  

„Услов за пријем на војно оспособљавање кандида-
та за пријем у професионалну војну службу у својству 
официра, после завршеног школовања у грађанству, јесте 
завршена одговарајућа војна обука са оружјем или завр-
шено војно стручно оспособљавање за резервне официре 
Војске Србије.” 

Члан 2.  

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 8-2619 
У Београду, 1. јула 2020. године 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

418. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-628 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 12. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском мајору 
ВАСИЋ Новице ЉУБИШИ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

419. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-629 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 12. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору авијације 
ВУКОВИЋ Радомира СИНИШИ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

420. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-630 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 12. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану бојног брода 
МЕХАНЏИСКИ Јордана ВЕНКУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

421. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-633 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском мајору  
ЗЕЉКОВИЋ Жарка ПРЕДРАГУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

422. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-639 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику ваздушног осматрања и јављања  
ШАНДОР Мије ЗОЛИКИ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

423. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-640 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 



15. јул 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 463 – Број 28

 
ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику техничке службе  
КОВАЧЕВИЋ Милоша АЛЕКСАНДРУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

424. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-641 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану фрегате  
ЋУРЧИЋ Триве ЈОВИЦИ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

425. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-647 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 22. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
ЖЕРАЂАНИН Љубомира ДЕЈАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

426. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-648 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 22. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику авијације 
БАЈОВИЋ Љубинка СЛОБОДАНУ. 

 
Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

427. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-649 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 22. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС“, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

интендантском мајору  
КОРАЋ Томислава СРЕБРЕНКУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

428. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-650 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 22. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику ваздушног осматрања и јављања  
ЂОРЂЕВИЋ Миодрага ПРЕДРАГУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

429. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-651 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 22. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику техничке службе  
ЈАНКОВИЋ Микаила ДЕСПОТУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

430. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-652 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 22. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 



Страна 464 – Број 28 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2020.

 
пуковнику техничке службе  
РАИЧЕВИЋ Милоја ВЕСЕЛИНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

431. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-653 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 22. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику техничке службе  
МАТРАК Николе ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

432. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-654 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 22. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском пуковнику  
СТАРЧЕВИЋ Страхиње СРЂАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

433. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-688 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику јединица за електронска дејства  
ВУКАДИНОВИЋ Новице ВЛАДАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

434. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-689 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
ЧАНАК Милана ПРЕДРАГУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

435. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-690 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику техничке службе  
МИЛЕТИЋ Миленка ИВАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

436. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-691 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору финансијске службе  
ОБРИЋ Сретена БОЈАНУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

437. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-695 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 26. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику ваздушног осматрања и јављања  
ХАЏИАХМЕТОВИЋ Сулејмана САМИРУ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

438. 
НАРЕДБА  број 111-217 

НАЧЕЛНИКА ГЕНЕРАЛШТАБА 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 16. ЈУНА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 2) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 



15. јул 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 465 – Број 28

 
у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетани: 
ДАМЉАНОВИЋ Тодора НОВИЦА. Унапређује се са 
даном 1. маја 2020. године; 
ЗЛАТАНОВИЋ Драгана НЕНАД. Унапређује се са да-
ном 10. априла 2020. године; 
ЈАНКОВИЋ Звонка ИВАН. Унапређује се са даном 1. ма-
ја 2020. године; 
ЈОВАНОВИЋ Светислава МИЛАН. Унапређује се са да-
ном 1. маја 2020. године; 
МИЛОВАНОВИЋ Предрага ДАЛИБОР. Унапређује се 
са даном 1. маја 2020. године; 
НИКОЛИЋ Живе ДРАГАН. Унапређује се са даном 
27. маја 2020. године; 
ПЕЛЕМИШ Веселина БОЈАН. Унапређује се са даном 
1. маја 2020. године; 
РАДОЈЕВИЋ Драгана МИЉАН. Унапређује се са даном 
1. маја 2020. године; 
СИМИЈОНОВИЋ Милутина ЈОВИЦА. Унапређује се са 
даном 24. априла 2020. године; 
СПАСИЋ Радула АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са да-
ном 25. маја 2020. године; 
СТАМЕНКОВИЋ Миодрага МЛАДЕН. Унапређује се са 
даном 1. маја 2020. године; 
СТАНКУЛИЋ Љубише БОЈАН. Унапређује се са даном 
21. априла 2020. године; 
ЦВЕТКОВИЋ Драгана СЛАВИША. Унапређује се са 
даном 1. маја 2020. године; 
у чин пешадијског капетана 
поручници: 
МАКСИМОВИЋ Миодрага НЕША. Унапређује се са 
даном 1. маја 2020. године; 
ПЕРОВИЋ Мијомира АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 8. маја 2020. године; 
ПЕШИЋ Драгице ДАНИЈЕЛ. Унапређује се са даном 
1. маја 2020. године; 
у чин капетана оклопних јединица 
поручници: 
СТАНКОВИЋ Синише АЛЕКСАНДАР. Унапређује 
се са даном 1. маја 2020. године; 
СТАНОЈКОВИЋ Драгана ИВИЦА. Унапређује се са 
даном 1. маја 2020. године; 
у чин артиљеријског капетана прве класе 
капетани: 
ДЕСПОТОВИЋ Видоја НЕМАЊА. Унапређује се са да-
ном 18. маја 2020. године; 
МОСУРОВИЋ Саве ВЛАДИМИР. Унапређује се са да-
ном 6. маја 2020. године; 
СТОЈАНОВИЋ Добросава ДАЛИБОР. Унапређује се са 
даном 9. априла 2020. године; 
СТОЈЧЕВИЋ Братислава РАДИВОЈЕ. Унапређује се са 
даном 26. маја 2020. године; 
у чин инжињеријског капетана прве класе 
капетан 
ДАМЊАНОВИЋ Славољуба МИЛАН. Унапређује се са 
даном 24. априла 2020. године; 

у чин капетана прве класе артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства 
капетан 
АЛЕКСОВ Милана ИГОР. Унапређује се са даном 6. 
маја 2020. године; 
у чин капетана артиљеријско-ракетних јединица  
за противваздухопловна дејства 
поручник 
ТРАЈКОВИЋ Драгољуба МИЛОШ. Унапређује се са 
даном 1. маја 2020. године; 
у чин капетана прве класе телекомуникација 
капетани: 
КРАГОВИЋ Мица ДАЛИБОР. Унапређује се са даном 
29. априла 2020. године; 
КУКИЋ Светлане СИНИША. Унапређује се са даном 
16. априла 2020. године; 
МИЉКОВИЋ Радише НЕНАД. Унапређује се са даном 
8. маја 2020. године; 
у чин капетана телекомуникација 
поручник 
ИЛИЋ Миодрага МАРКО. Унапређује се са даном 1. маја 
2020. године; 
у чин капетана прве класе ваздушног осматрања 
и јављања 
капетани: 
ГАЈИЋ Драгољуба ЗОРАН. Унапређује се са даном 
6. маја 2020. године; 
ТОЛИЋ Славољуба МИЛОШ. Унапређује се са даном 
15. маја 2020. године; 
у чин капетана ваздушног осматрања и јављања 
поручник 
СТАНОЈЕВ Слободана МИЛЕНА. Унапређује се са да-
ном 22. маја 2020. године; 
у чин капетана прве класе атомско-биолошко-хемијске 
службе 
капетан 
НАЈДАНОВИЋ Станимира БОЈАН. Унапређује се са 
даном 25. маја 2020. године; 
у чин капетана прве класе техничке службе 
капетани: 
ЈОВОВИЋ Веселина ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
24. априла 2020. године; 
СТОКУЋА Илије ЂОРЂЕ. Унапређује се са даном 
12. маја 2020. године; 
СТОПА Жарка ВЛАДИМИР. Унапређује се са даном 
30. априла 2020. године; 
у чин интендантског капетана прве класе 
капетани: 
СТОЈКОВИЋ Предрага МИРОСЛАВ. Унапређује се са 
даном 25. маја 2020. године; 
СТЕВАНОВИЋ Љубомира ГОРАН. Унапређује се са 
даном 4. маја 2020. године; 
у чин санитетског капетана прве класе 
капетан 
АРСИЋ Милорада ИВИЦА. Унапређује се са даном 
7. маја 2020. године; 



Страна 466 – Број 28 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2020.

 
у чин санитетског капетана 
поручници: 
БОГОСАВЉЕВИЋ Драгослава МИЛА. Унапређује се са 
даном 12. маја 2020. године; 
НИКОЛИЋ Владе МАРИНА. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године. 
 

Начелник 
генерал  
Милан Мојсиловић, с. р.  

439. 
Н А Р Е Д Б А  број 10-124  

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 30. МАЈА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника  
старији водници прве класе: 
РАКИЋ Љубише БРАТИСЛАВ. Унапређује се са даном 
10. марта 2020. године; 
СТАМЕНКОВИЋ Момчила ДАЛИБОР. Унапређује се 
са даном 23. априла 2020. године; 
СТЕФАНОВИЋ Цветана ИВИЦА. Унапређује се са 
даном 10. марта 2020. године; 
у чин пешадијског старијег водника прве класе 
старији водници:  
МИТКОВИЋ Радише ВЛАДАН. Унапређује се са даном 
10. марта 2020. године; 
РИСТИЋ Бранислава САША. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
у чин артиљеријског старијег водника прве класе 
старији водник  
МАРИНКОВИЋ Александра НЕДЕЉКО. Унапређује 
се са даном 15. маја 2020. године; 
у чин заставника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
старији водник прве класе  
МЛАДЕНОВИЋ Драгана ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године;  
у чин старијег водника прве класе оклопних јединица 
старији водник 
АНТАНАСКОВИЋ Васе ДАВОР. Унапређује се са да-
ном 5. марта 2020. године; 
у чин водника прве класе оклопних јединица 
водници: 
ИВАНКОВИЋ Братислава ДРАГОЉУБ. Унапређује се 
са даном 3. марта 2020. године; 
ТРАЈКОВИЋ Добривоја ИВАН. Унапређује се са даном 
24. априла 2020. године; 
у чин заставника телекомуникација 
старији водник прве класе 
ЈОВАНОВИЋ Јосифа САША. Унапређује се са даном 
15. маја 2020. године; 

у чин старијег водника прве класе телекомуникација 
старији водник  
ТОМИЋ Томислава САША. Унапређује се са даном 13. 
априла 2020. године; 

у чин заставника техничке службе 
старији водници прве класе: 
КРСТИЋ Слободана ИВИЦА. Унапређује се са даном 
28. априла 2020. године; 
МИЛОJЕВИЋ Милоја МИЛАНКО. Унапређује се са 
даном 15. маја 2020. године; 
МУСТАФА Шефкија АГРОН. Унапређује се са даном 
7. маја 2020. године; 
РАНЂЕЛОВИЋ Светомира ЗВОНКО. Унапређује се са 
даном 16. априла 2020. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р.  

440. 
Н А Р Е Д Б А  број 8-191  

КОМАНДАНТА 2. БРИГАДЕ 
КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 

ОД 11. МАЈА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 110. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за решава-
ње о стањима у служби и другим односима у служби у 
Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 
и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

интендантском воднику прве класе  
ЗЕЧЕВИЋ Љубомира ЖЕЉКУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Жељко Кузмановић, с. р. 

441. 
Н А Р Е Д Б А  број 280-2 

КОМАНДАНТА МЕШОВИТЕ  
АРТИЉЕРИЈСКЕ БРИГАДЕ 

ОД 10. ФЕБРУАРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу  члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за решава-
ње о стањима у служби и другим односима у служби у 
Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 
и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

старијем воднику прве класе техничке службе 
КОМАТИНА Драгише РАНКУ. 
 

Командант 
пуковник 
Новица Петровић, с. р. 



15. јул 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 467 – Број 28

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

415. Правилник о измени Правилника о ближим 
условима и начину остваривања права припад-
ника Војске Србије у мултинационалним опе-
рацијама ........................................................... 461 

416. Правилник о изменама Правилника о услови-
ма и поступку уписа ученика средњих војних 
школа на Универзитет одбране односно прије-
ма у професионалну војну службу ................ 461 

417. Правилник о измени Правилника о војно 
стручном оспособљавању за резервне официре 
Војске и војном оспособљавању за лица која 
су кандидати за пријем у професионалну војну 
службу ............................................................. 462 

418. Наредба бр. 1-628 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 462 

419. Наредба бр. 1-629 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 462 

420. Наредба бр. 1-630 министра одбране о престан- 
ку професионалне војне службе официру .... 462 

421. Наредба бр. 1-633 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 462 

422. Наредба бр. 1-639 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 462 

423. Наредба бр. 1-640 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 462 

424. Наредба бр. 1-641 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 463 

425. Наредба бр. 1-647 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 463 

426. Наредба бр. 1-648 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 463 

427. Наредба бр. 1-649 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 463 

428. Наредба бр. 1-650 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 463 

429. Наредба бр. 1-651 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 463 

430. Наредба бр. 1-652 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 463 

431. Наредба бр. 1-653 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 464 

432. Наредба бр. 1-654 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 464 

433. Наредба бр. 1-688 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 464 

434. Наредба бр. 1-689 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 464 

435. Наредба бр. 1-690 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 464 

436. Наредба бр. 1-691 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 464 

437. Наредба бр. 1-695 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 464 

438. Наредба бр. 111-217 начелника Генералштаба 
Војске Србије о унапређењу официра ......... 464 

439. Наредба бр. 10-124 команданта Копнене војске 
о унапређењу подофицира ............................ 466 

440. Наредба бр. 8-191 команданта 2. бригаде Коп-
нене војске о престанку професионалне војне 
службе подофициру ..........................................  466 

441. Наредба бр. 280-2 команданта Мешовите арти-
љеријске бригаде о престанку професионалне 
војне службе подофициру ...............................  466 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 468 – Број 28 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. јул 2020.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


